
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE
Ufficio LAVORI PUBBLICI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 21  DEL  04-04-2019

Reg. generale n. 170 del 04-04-2019
_______________________________________________________________

Oggetto: LAVORI DI SISTEMAZIONE SEDE VIARIA STRADA COMUNALE
MONTECUCCO. RENDICONTAZIONE SPESA SOSTENUTA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:
con atto di G.C. n. 135 in data 16/09/2005 veniva approvato il progetto esecutivo dei-
lavori di “Miglioramento sede viaria strada Montecucco” per un importo
complessivo di € 99.500,00, di cui € 83.397,85 per lavori;
con determinazione n. 109/480 in data 19/10/2005 i lavori suddetti venivano affidati-
alla ditta Paoli Martorelli Franco di Treia (MC) per un importo contrattuale di €
70.964,15 ed impegnata la spesa complessiva di € 99.500,00;
con determinazione n. 161/678 del 31/12/2005 veniva approvata una perizia di-
variante e suppletiva per un importo contrattuale di € 78.385,46;
con determinazione n. 20/68 del 23/03/2006 veniva approvato lo stato finale ed il-
certificato di regolare esecuzione dei lavori in parola per l’importo di € 78.385,47 più
IVA 10% e liquidata la relativa rata di saldo;

RICHIAMATA la determinazione n. 144/616 del 30/12/2005, con la quale veniva
affidata alla ditta Palmucci Addis di Treia la realizzazione della pubblica illuminazione
su di un tratto della strada in parola, in compartecipazione con i residenti, fino ad una
spesa propria di € 3.307,81 più IVA 10% per complessivi € 3.638,60 avente copertura
finanziaria nelle somme a disposizione del quadro economico del lavoro di
“Miglioramento sede viaria strada Montecucco”;

RITENUTO dover procedere alla ricognizione delle spese complessivamente
sostenute per l’intervento in parola;

DATO ATTO che il quadro economico consuntivo dell’intervento di
“Miglioramento sede viaria strada Montecucco” è il seguente:
- Per lavori € 78.385,47

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 21 del 04-04-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



- Somme a disposizione:
   - IVA 10% sui lavori €7.838,55
   - Spese tecniche (fondo progettazione) €1.125,87
   - Impianto P.I. IVA compresa €3.638,59
                   Sommano € 12.603.01 € 12.603.01

Totale generale € 90.988,48

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D. Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il decreto commissariale n. 2 del 29 ottobre 2018, di conferma delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D. Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTO l’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di DARE ATTO, altresì, che il quadro economico consuntivo dell’intervento di2.
“Miglioramento sede viaria strada Montecucco” è il seguente:

- Per lavori € 78.385,47
- Somme a disposizione:
   - IVA 10% sui lavori €7.838,55
   - Spese tecniche (fondo progettazione)€1.125,87
   - Impianto P.I. IVA compresa €3.638,59
                             Sommano €12.603.01 € 12.603.01

                 Totale generale € 90.988,48

con un’economia, quindi, di € 8.511,52 rispetto alla somma complessivamente
impegnata con determina n. 109/480 in data 19/10/2005 e, pertanto, l’impegno n.
1508-2005 sul capitolo 270110 dovrà essere ridotto di pari importo;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad3.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on4.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 21 del 04-04-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



di TRASMETTERE il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 184, comma 3,5.
del D.Lgs. 267/2000, al Funzionario responsabile del Servizio Finanziario, che
provvederà alla riduzione dell’impegno.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Arch. LAURETTA MASSEI

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 21 del 04-04-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 04-04-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. ELISABETTA ORAZI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune  in  data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
18-05-2019

Treia, 03-05-2019 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 03-05-2019 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 21 del 04-04-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


